熊 ト 協 発 第 ２ ３ ７ 号

令 和 元 年 １ ２ 月 ５ 日

会 員 各 位

（公社）熊本県トラック協会

会 長  住 永 豊 武

  （ 公 印 省 略 ）

令和２年荷主企業と物流事業者のための経営セミナー

及び新春賀詞交歓会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から、当協会の業務運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、ご承知のとおり、トラック運送業界には、少子高齢化に伴う運転者等の不足によ

る労働力確保、長時間労働・低賃金の労働環境改善に向けた取り組みなど、多くの課題が

山積しております。

 当協会といたしましても、労働力確保対策の一環として、求職者と求人企業である運送

事業者とのマッチングを図る「トラックのお仕事フェア・企業合同説明会」や「トラック

輸送における取引環境・労働時間改善熊本県協議会」をはじめとして、荷主企業・団体、

関係行政機関のご協力のもと、諸課題の改善に向けて取り組んでいるところでございます。

 このような状況を踏まえ、物流事業者が荷主企業のビジネスパートナーとなり得るため

にも有益な情報を共有し、県内産業の更なる発展に寄与することを目的に標記セミナーを

開催することといたしました。

講師には地元金融機関の肥後銀行・代表取締役頭取の笠原慶久氏より、「SDGsへの取組

みによる企業価値の創造」をテーマとして、また、国土交通省自動車局貨物課長の伊地知

英己氏より「トラック行政の動向について」をテーマに、それぞれご講演をいただくこと

としております。

是非とも多数の会員の皆様にご出席いただきますとともに、物流業界の将来を明るいも

のとするべく、荷主企業様及び運送事業者双方に役立つ情報を共有する場として活用して

いただきたいと考えております。

つきましては、同封の「荷主企業様」宛ての封筒に封入しております案内文書をご活用

いただき、荷主企業様をお誘いのうえ、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

 また、セミナー終了後には、令和２年の新年を祝い、賀詞交歓会（参加費無料）を開催

いたしますので、併せて荷主企業様とご一緒にご出席いただきますよう重ねてご案内申し

上げます。（荷主様のご都合がつかない場合は会員企業様だけでの参加も可能です。）

 なお、準備の都合等がございますので、別紙回答書により協会事務局まで令和２年１月

６日（月）までに、ＦＡＸ（096-369-1194）にて、ご連絡いただきますようお願いいたし

ます。※「荷主企業様」宛てのご案内文書が不足する場合は、（公社）熊本県トラック協会

業務支援課までお問い合わせください。

※ホームページからもダウンロードできます。

（別 紙）

お問い合わせ

公益社団法人熊本県トラック協会

業務支援課 田尻、山﨑

TEL：096-369-3968 FAX：096-369-1194
セミナー賀詞会ともに参加費無料

（公社）熊本県トラック協会 業務支援課 行

FAX：０９６(３６９)１１９４

令和２年 経営セミナー・新春賀詞交歓会

（会員様用回答書）

会 社 名

参 加 者

ご 芳 名

部課・役職

出 欠 欄 セミナー（出席・欠席） 賀詞交歓会（出席・欠席）

ご 芳 名

部課・役職

出 欠 欄 セミナー（出席・欠席） 賀詞交歓会（出席・欠席）

所 在 地

〒   電話番号

住  所

備  考

ご案内先荷主企業名

ご案内先荷主企業数           社（予定数）

＊準備の都合等がありますので、令和２年１月６日（月）までにＦＡＸにてお願い申し上げ

ます。

＊申込み多数の場合には恐れ入りますが、コピーしてご利用下さい。

ご記入いただいた個人情報については、本セミナー以外には使用いたしません。

講師に対してのご質問がございましたら、事前にご記入下さい。

事務局より氏名等を伏せて講師へ質問させていただきます。

○笠原講師へのご質問

○伊地知講師へのご質問

開 催 要 領

１ 日  時 令和２年１月２４日（金）１５：００～

２ 会  場 ＡＮＡクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ ２Ｆ「ストリングス」

       熊本市中央区東阿弥陀寺町２ （℡:096-354-2111）

３ 参加対象 会員企業、荷主企業・団体、関係機関・団体、一般

４ 定  員 ２００名（申込み期限前に定員になった場合には、お断りする場合がござ

いますので、予めご了承ください）

５ 参加費  会員企業、荷主企業・団体、関係機関・団体（セミナー、賀詞会無料）

       一般希望者（セミナー受講2,000円、賀詞交歓会参加8,500円）

６ プログラム

内 容 場 所 時 間

受付時間 14：00-15：00

講演Ⅰ※

演題：「SDGsへの取組みによる企業価値の創造」

講師：肥後銀行 代表取締役頭取

笠原 慶久 氏

２ Ｆ

「ストリングスＡ」
15：05-16：05

休  憩 16：05-16：20

講演Ⅱ

演題：「トラック行政の動向について」

講師：国土交通省自動車局貨物課

課 長 伊地知 英己  氏

２ Ｆ

「ストリングスＡ」
16：20-17：40

休  憩 17：40-18：00

令和２年 新春賀詞交歓会
２ Ｆ

「ストリングスＢＣ」
18：00-20：00

（時間は予定ですので、変更になる場合がございます。）

※ＳＤＧｓ（エスディージーズ）・・・2015年 9月に国連サミットで全会一致で採択

               「誰一人取り残さない」持続可能で多様性と包摂性のある

社会実現のため、2030年を年限とする17の国際目標

【申込方法】

 会員企業…荷主企業様にご案内いただくとともに、別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、

協会事務局宛ＦＡＸにてご送付下さい。

      （ご案内された荷主企業様名も必ずご記入下さい）

 荷主企業…別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、ご案内いたしました運送会社にお渡しい

ただくか、（公社）熊本県トラック協会事務局宛 FAX（096-369-1194）にてご送

付下さい。（ご紹介のあった運送会社名も必ずご記入下さい）

【注意事項】

 （１）荷主企業様もセミナーにご出席いただくよう御案内下さい。

 （２）飲酒される場合には、公共交通機関等のご利用をお願いいたします。

（３）申込み後に、欠席される場合には、その旨事務局まで、令和２年１月１７日（金）

までに、ご連絡をお願いいたします。

【講師プロフィール】

◇講演Ⅰ.笠原
かさはら

 慶
よし

久
ひさ

 氏（肥後銀行 代表取締役頭取）

1962年1月5日生まれ

1984年3月 慶応義塾大学経済学部卒業

1984年4月 株式会社富士銀行入行

2007年4月 株式会社みずほ銀行熊本支店長

2014年4月 みずほ信託銀行株式会社常務執行役員

2015年4月 株式会社肥後銀行常務執行役員

2015年6月 同行 取締役常務執行役員

2016年6月 株式会社九州フィナンシャルグループ取締役

2018年4月 株式会社肥後銀行取締役副頭取（代表取締役）

2018年6月 同行 取締役頭取（代表取締役）【現職】

2019年6月 株式会社九州フィナンシャルグループ取締役社長（代表取締役）【現職】

◇講演Ⅱ. 伊地知
い ぢ ち

 英
ひで

己
き

 氏（国土交通省自動車局貨物課長）

1969（昭和44）年生まれ

1994（平成 6）年 東京大学法学部卒業

1994（平成 6）年 運輸省入省（鉄道局総務課）

2000（平成12）年 九州運輸局企画部地域交通企画課長

2002（平成14）年 国土交通省総合政策局観光部企画課専門官

2005（平成17）年 国土交通省大臣官房人事課付（外務研修）

2006（平成18）年 外務省在中華人民共和国日本国大使館一等書記官

2009（平成21）年 国土交通省大臣官房運輸安全監理官付企画調整官

2013（平成25）年 国際観光振興機構（日本政府観光局）北京事務所長

2016（平成28）年 九州運輸局観光部長

2017（平成29）年 観光庁国際観光課長

2019（令和元）年 国土交通省自動車局貨物課長【現職】